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ESHTE NDALUAR

HYRJA E PERSONAVE MENYRA E REALIZIMIT: Parsshikohet krimi i nje zone ndarese s& sheshit 18 ndértinit, mrethuar me
TE PA AUTORIZUAR wanlh apo. basricrn me sinjalisiken ¢ nevojshme perkaisse parslajemeruese duke Krijunr rugekaliouet per
pesomjesst dhe makinerite, Te giiths punimet ¢ krvers duhet detyrimisht e s mos shkakiojne sitesta

NE KANTIER rrerikshemeric b grate peviudiies kur ne kantier nuk punobet, Duhet detyrimastn te vendoset sinjalistia @

QELLIMI: PERGATITIA E SHESHIT TE NDERTIMIT
FERSHHAIME RRETHIM KANTIERI, FUNIME PRISHIETE. GERMIMI. ANKORIML ETY

nevojsbme, brenda dhe jasbée kantienit qe paraqesin regullat ¢ sigurise qe detyrimisht duhet e rhatoben.
Ngjvrosia, sfondi dhe dimessionet € tyre dubet ic jene konfoms megullave dhe kushieve icknike ne fugi

M I TR
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i sigurine dhe memankbemin e Lanticreve ¢ mdertimsit, Pasl bobet  instalemi | harskave te kantienn,
pergatitet terreni duke laruar uirat siperfagesone ne kolektoret perkates dhe vendoset sinsalistika @
nevojshens i preseecen ¢ gropave dhe poapesave te idryshme fikse brenda kantieri,
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Shenime plotesuese

Ne plan organizimin @ paragitur, nuk jane dhene p i vend deps 1] . 2yrave, efj per mungese hapesirash. Pozicionimi |

tyre do percakiohet nga punedhanesi parpara filimit te punimeve.

Plan manaxhuml final i kantierit, do pergatitet ne menyre Is detajuar nga i ne baze te ge ai ofron dhe do miratohet nga
i @ fillimit te i MNuk iae I me faza ne menyre ga e mos kemi probleme na

MOERLIDHIA ME FUNIMET E TJERA
veshjeve

* Ekziston nje vascsi mes g pus

it 1o i icionimi | te ndertimit mund le ndryshoje sipas zones se nderhyries, ne
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MARINERITE: eskavaior, sonds shpien per ankera, Kompeeser, rul me goma + ilindea metalike. ispe-
iraktor me goms. kamione autoving, vibror per
nigieshie betomi, et

MATERIALET : ankera, paleta panche drurl o metalie , beton Rl puicla, derras, miete, belon, cakell,
saablizant, bekur betosi, cij
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ANALIZAE o Mund 1¢ jone e i per shikak 1o germimeve per akorimet,
pendarimeve te veglave e punes (zekic, kaznie, lopate, matrapik). nga levizja © mjeteve dhe makinerive te
puscs , shiyllave, mesigeve g renia ¢ materialeve, of.
MASAT PARAPRAKE : Pajeua ¢ mugekalimeve ic ndam s punonjesit dhe makinerie me simabistiken ¢
nevojshie. Por levisien ¢ kembesoreve dubiet nje finje kalimi me gloresi jo me pak se 60cm dbe per
in ¢ materialeve jo me pak sel M. Ne migekalimene prezence be disniveleve me te modha s
Stbcen dubict detyrimsisht te vendoscn parmake mbrojics. Punétorét dubet 1 rportojnd menjéheré drejtaesit
e Ranticrit apo asisicateve mdose anomalilidher me mictet dive pagisjet ¢ pendorurs, N2 rst dyshimi ose
vishiissi i shatimin € fazave 12 ndryshma 12 puess, punétortt nuk dsbet 48 ndémsana voprime 46 mund
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1@ koenproenentognd siguring e tyre dhe ané 1 punonjésve A€ terd. Dubet te mbaben larg nga zona € sheshit
te ndenimit, | mjeréave dhe gidrave g2 mund 12 prishin instalimin apo organizimin normal s kamiesit

PAJISJE PERSONALE MBROJTESE: Kaske, dorera, kepuce speciale per punime ndertimi

Shanim: Qs né kantler ik duhet 12 bepsbies 12 perunsve 4F musk Tidhen e pussmet. Langsls ¢ rrethina dubey
18 eI jo md pak e s F kirkohet nga Rods | @it | kushiet icknikeh Menjehert dubst vendoms né g
shenjat e komunikachonit (sinjalistika e nevepdme) dhe ndrigim né paputhie me kirkest ¢ negulloreve o
ndéntimit dbe megullat ¢ garkullimit ne megd. Né vende i caktuses vendoset tabela ne te cilen parsgiten numm

tebefomit mbi komasdén me 12 18 12 brigadds s sjamefikesave, ambulances die nE pengishisi 1 organeve ¢ &f
12 qubet 1 rast emergrence
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Procesel e punimeve le objekit do thvillohen sipas fazave o meposhime.
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